
“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro”

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI 

Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani 
e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it

Prot. N.5311/IV/5                                                                                   

Albo d’istituto - Sito web www.guglielmomarconi.gov.it 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE
Avviso di selezione esterno

n. 1 Esperto Madre Lingua Inglese

 

Programma Operativo Nazionale “
Asse I 

Obiettivo specifico 10.
Azione 10.2.2 – Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

 

 
Avviso pubblico prot. n. MIUR.AOODGEFID 

chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa

Progetto “
Codice Identificativo Progetto: 10.

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811
tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.gov.it

                                                                                 Trapani,

Atti - Fascicolo PON FSE 2014
Sito web www.guglielmomarconi.gov.it – Sezione PON FSE 2014

Al personale docente e ATA 

GRADUATORIE PROVVISORIE 
esterno per il reclutamento delle figure professionali

Esperto Madre Lingua Inglese – n. 1 Esperto in Psicomotricità
 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle Competenze Chiave degli Allievi.

Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

Avviso pubblico prot. n. MIUR.AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa” 

Progetto “IMPARO FACENDO” 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-225   CUP: E95B17006530007

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

80004490811 
www.guglielmomarconi.gov.it 

Trapani, 22/10/2018                            

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953  
Sezione PON FSE 2014-2020 –  

Al personale docente e ATA  
 

figure professionali 
Esperto in Psicomotricità 

 

competenze e ambienti per l’apprendimento”, 

Miglioramento delle Competenze Chiave degli Allievi. 
Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

 

Potenziamento delle competenze di base in 

17006530007 



VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa” Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle Competenze Chiave 
degli Allievi. Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
Sotto – Azione 10.2.1 A – Competenze di base; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio 
dei docenti - n. 28 del 12/12/2017; Consiglio di Istituto - n. 22 del 15/12/2017);  
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 di formale autorizzazione del 
progetto e del relativo impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta (Azione di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto – Azione 10.2.1A – Competenze 
di base (Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-225; importo complessivo 
autorizzato: € 17.046,00); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale e.f. 2017 del finanziamento 
autorizzato, prot.n. 3809 del 05/09/2017; 
VISTA la Nomina di RUP prot.n. 196 del 16-01-2018;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 28 del 12.12.2017 e del Consiglio d’Istituto n° 22 
del 15.12.2017 con le quali è stata approvata la tabella di valutazione dei titoli per la selezione 
del personale interno/esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTO l’avviso di selezione esterno prot. n. 4959 del 04/10/2018 per il reclutamento delle figure 

professionali: n. 1 Esperto Madre Lingua Inglese, n. 1 Esperto in Psicomotricità; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle ore 13:00 del 
19/10/2018;  
RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle domande presentate 
e valutazione dei curricula vitae presentati; 
 

DETERMINA 
 
1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) DI APPROVARE il verbale della Commissione di valutazione delle domande e dei curricula vitae, seduta 
del 22-10-2018;  
3) DI APPROVARE E PUBBLICARE in data odierna 22-10-2018 all’Albo d’Istituto 
www.guglielmomarconi.gov.it, le graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure professionali 
convolte nel progetto, a seguito dell’avviso di selezione interno prot. n. 4959 del 04/10/2018;  
4) DI STABILIRE che avverso le presenti graduatorie provvisorie, è ammesso formale ricorso per segnalare 
eventuali osservazioni o richieste di rettifica del punteggio, da presentarsi per iscritto a questa istituzione 
scolastica all’indirizzo tpee00400p@istruzione.it entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all'Albo della scuola (entro il 06/11/2018).  

Il Dirigente Scolastico 
Ignazio Monticciolo 

 
 

GRADUATORIE PERSONALE INTERNO PON 10.2.1°-FSEPON-SI-2017-225 

 

ESPERTO MADRE LINGUA INGLESE: 

“My First English” 

 

I due candidati esterni: NADIA LONGO e ARDAGNA ANTONINO non sono in possesso dei requisiti richiesti, 
per cui non viene stilata nessuna graduatoria, si procederà quindi a un nuovo bando interno. 



 

ESPERTO IN PSICOMOTRICITA’:                                      

 “Emozioni in Movimento” 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                            Ignazio Monticciolo 

Candidati 
Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali totale 

A B C D E F G H I L M N O P  

CORTIS MICHELE  3 1 2    12 5 2  5  6  36 

ALBERTI 

ROBERTO 
5  1     12        

18 

PISCITELLO 

MARCO 
5  1    10         

16 

BAIATA SIMONA 

V. 
 3     5   2  5  5  

16 

POMA ELISEO LA DOMANDA NON VIENE CONSIDERATA, IN QUANTO PRIVA DELLA FIRMA 


		2018-10-22T11:56:50+0200
	MNTGNZ66T18D423Q




